y mas que profeta. Pues no solo Juan como los otros profetas ha sido el oráculo de los divinos secretos, sino que además ha sido tambien objeto de los mismos; no solo ha anunciado Juan al Mesias que debía venir, antes que apareciera, como hicieron los demas profetas, sino que lo ha enseñado y mostrado á los hombres, cuando apareció en el mundo. He aquí en que sentido San Juan Bautista es profeta y mas que profeta<sup>1</sup>.

1. *Sed quid existis videre? prophetam? etiam dico vobis et plus quam prophetam.* Syrus, *propheta præstantiorem*. Objicies: Joannes ipse negat se esse Prophetam. *Joan. I, 21.* Respondatur: id dicit ex humilitate, sed vero sensu. *Propheta enim proprie dicitur, qui futura prædicit, uti facit Isaias, Jeremias cæterique Propheta: Joannes autem Christum non futurum prædixit, sed presentem ostendit. Christi ergo fuit index potius, quam propheta, ideoque Christus eum ait esse plus quam prophetam: Primo, quia ita Christum venturum prædixit, ut mox eum presentem digito indicaret: fuit ergo ipse non solum propheta, sed et demonstrator Christi. Secundo, quia divino spiritu illustratus, Christum Christique in carne œconomiam clarius, plenius et perfectius, quam aliquis prophetarum cognovit. Tertio, quia ipse fuit angelus, id est legatus et præcursor ipsius Christi, et immediate ab eo missus, idque coram eo et ante faciem ejus, juxta illud Malach: *Ecoe ego mitto angelum meum ante faciem tuam, qui præparabit viam tuam ante te*, uti subjicit Christus. Quarto, quia ipse major fuit omnibus omnino prophetis, uti asserit Christus, vers. 11: *Amen dico vobis, non surrexit inter natos mulierum major Joanne Baptista* (CORN. A LAP. *Comm. in Matth.* XI, 9). — *Prophetam? Etiam dico vobis, et plus quam prophetam.* En fructus christianæ mortificationis. Joannes enim in solitudine vitam cælestem agens, eam a Deo gratiam accepit, ut prophetas superaret: eum propheta Christus tanto intervallo distantem viderint, ipse vero eum presentem habere meruerit. Similiter, qui sicut Joannes vivunt, a mundanis obstaculis, etc., segregati; illi Christum non a longe vident, sed e propinquo, per vivam fidem et ardentem charitatem possident (*Ephes. III, 17*): *Christum habitare per fidem in cordibus vestris* (SCHOUPE, *Evang. illustr.* dom. 2. adv.). — Véase mas haut, page 166, nota 1.*

Pero si es mas que profeta : ¿ que és? ¿ que nombre le daremos? Pues Juan es un ángel, el mismo Jesús nos lo dice: *Porque de él es de quien se ha dicho: He aquí que envío mi ángel delante de ti para que prepare tu camino*<sup>1</sup>. S. Juan Bautista es efectivamente un ángel á causa de la mision que se le confia, puesto que fué enviado á los hombres como ministro plenipotenciario de Dios para preparar en el mundo el camino que el Señor habia de seguir. Tambien en esto debemos imitarle todos, segun el estado y condicion de cada uno, preparando con él, el camino del Señor en aquellos que nos estén subordinados<sup>2</sup>.

1. Via autem Christi animæ erant hominum, per quas oportebat Verbum procedere (EUTHYMIUS ZIGABONUS, istius Evang. Expositio). — Sciendum igitur et Joannem multipliciter et precipue rebus tribus, quibus alii prophætæ præfecti non erant, viam Christo præparasse. Imprimis sua fideli demonstratione, de qua apud Joannem dicitur: Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi. Deinde suo baptismo, qua homines baptisari insolitos, ad suscipiendum baptismum assuefecit. Hinc dicitur in Marco, quod baptizabantur ab illo in Jordanis flumine. Quod qua de causa fecerit, ipsemet Joannes explicat, dicens: Ut manifestetur in Israel, propterea ego veni in aqua baptizans. Denique præparavit viam Christo, homines ad confessionem peccatorum inducendo. Unde et in Marco dicitur, quod egrediebatur ad eum omnis regio Judææ et Hierosolymitæ universi, et baptizabantur ab illo in Jordanis flumine, confitentes peccata sua (EISENGREIN, *Postilla catholica*, dom. 2. adv. conc. iv).

2. Hujus altitudinem nominis (angelus) etiam vos, si vultis, potestis mereri. Nam unusquisque vestrum in quantum sufficit, in quantum gratiam superne aspirationis accepit, si a parvitate proximum revocat, si exhortari ad bonum operandum jurat, si æternum regnum vel supplicium erranti denuntiat, cum sanctæ denunciationis verba impendit, profecto angelus existit. Et nemo dicat, monere non sufficio, exhortari idoneus non sum. Quanto enim potes exhibe, ne male servatum talentum, quod acceperas, in tormentis exigaris. Neque enim plus, quam unum talentum acceperat, qui hoc abscondere magis studuit, quam erogare (S. GREG. PAP. *Hom.* in idem Evang.).

Tambien puede S. Juan ser considerado como ángel por la manera con que ha vivido: pues mas bien vivia en este mundo como un espíritu que carecia de cuerpo que como un hombre: el Hijo de Dios dijo de Juan: *Juan ha venido no comiendo ni bebiendo*<sup>1</sup>.

Pero sobre todo ha sido Juan un ángel en lo tocante á su pureza, y sobre este particular deseo que fijeis la atencion. Ya desde el claustro maternal fué Juan Bautista purificado de la culpa original en la visita que Maria Santísima hizo á su prima Santa Isabel; y es general creencia que durante su vida no cometió pecado alguno ni aun venial<sup>2</sup>.

1. Matth. xi, 18.

2. Multi putarunt eum (Joannem) revera non esse hominem, sed angelum, teste Eusebio, lib. I. *Demonstr.* cap. v. Unde Auctor *Imperfecti* hic: « Mirabilis, ait, fuit qui humana natura angelicam sanctitatem transgressus est, et obtinuit quod non habuit natura per gratiam Dei. » (CORN. A LAP. *Comment. in Matth.* xi, 10). — Joannes angelus dictus est non solum ab officii dignitate, verum etiam a vitæ puritate, quia angelicam agebat in terris vitam. Nam post materni ventris hospitium adhuc parvulus eremi deserta sectatus, oculis spectantibus Christum, nihil aliud aspicere dignatus est; et cum esset supra terrena elevatus, rerum visibilibus delectatione non est captus; sed inextinguibili superno igne arsit, et imo pectore ad superna anhelavit, terrena jam omnia per mentis displacentiam calcavit, caelestia, noxie ignorantie depulsa caligine, sapido intellexit, secretis divinatorum operum est delectatus, atque in animo suo thronum justitiæ Christo paravit, adeo ut terris tam egerit præclaram vitam, ut Christus Dei Filius, nedum angelus putaretur (EISENGREIN, *Postilla catholica*, dom. 2. adv. conc. iv). — *Ecce ego mitto angelum meum ante faciem tuam, qui præparabit viam tuam ante te.* — 1º Hic docemur, exemplo Joannis, angelicam vitam emulari. Scilicet Joannes angelus esse dicitur, tum quia innocentissime vixit, tum quia minister ac legatus Dei fuit, viam Messiae venienti preparans. — Qui Joannem innocentia, humilitate, mortificatione, etc. imitantur, evadunt velut angeli faciei Domini: id est, digni *ministri ejus, potentes virtute, facientes verbum illius* (Ps. cxi), illudque tum lingua, tum exemplo predicantes, atque ita corda hominum Christo ejus-

Admiremos por lo tanto, la angelical pureza de S. Juan Bautista. Pero que esta admiración no sea estéril para nosotros. Que inflame nuestras almas inspirándolas el horror al pecado del que S. Juan Bautista supo preservarse su vida toda.

*Conclusion.* — Y como S. Juan Bautista aunque prevenido y con el auxilio de gracias particulares, no ha evitado el pecado, como acabamos de decir y tenido una vida angelical, á pesar de estar encerrado en un frágil cuerpo de miserable barro, sino por que huyendo del mundo se retiró á un desierto; procuremos imitarle como desea el Señor que hagamos, al proponernos su ejemplo. Huyamos, como Juan, del mundo, cuanto nos sea posible: seamos esclavos de nuestros deberes y cumplamos con nuestras obligaciones: y sujetando nuestra alma y nuestro cuerpo bajo el saludable yugo de la mortificación evitaremos de seguro el pecado y dispondremos nuestros corazones para que recibam del mejor modo posible el místico nacimiento del Hijo de Dios, hasta tanto que El mismo nos reciba en el reino eterno de su gloria. Amen.

que gratiæ aperientes... — 2º Docemur, in hominibus a Deo missis Dei angelos seu legatos agnoscere. Etenim angelum quoque suum ad nos mittit Dominus, ut cor nostrum venturo Christo preparet: nimirum quemcumque Ecclesiæ ministrum, Dei nomine monentem nos, ut abnegantes impleto<sup>em</sup> et sæcularia desideria, sobrie et juste et pie vivamus in hoc sæculo, expectantes beatam spem, et adventum gloriæ magni Dei, et Salvatoris nostri Iesu Christi. Tit. II, 42, 43 (SCHOUFFE, loc. cit.).

## TERCER DOMINGO DE ADVIENTO

## EVANGELIO

*Sequentia sancti Evangelii secundum Joannem (1, 19-28).*

In illo tempore: Miserunt Judæi ab Jerusalem sacerdotes et levitas ad Joannem, ut interrogarent eum: Tu quis es? Et confessus est, et non negavit; et confessus est: Quia non sum ego Christus. Et interrogaverunt eum: Quid ergo? Elias es tu? Et dixit: Non sum. Propheta es tu? Et respondit: Non. Dixerunt ergo ei: Quis es, ut responsum demus eis qui miserunt nos? quid dicis de te ipso? Ait: Ego vox clamantis in deserto: Dirigite viam Domini, sicut dixit Isaias propheta. Et qui missi fuerant, erant ex Pharisæis. Et interrogaverunt et dixerunt ei: Quid ergo baptizas, si tu non es Christus, neque Elias, neque Propheta? Respondit eis Joannes dicens: Ego baptizo in aqua: medius autem vestrum stetit, quem vos necistis. Ipse est qui post me venturus est, qui ante me factus est: cuius ego non sum dignus ut solvam ejus corrigiam calceamenti. Hæc in Bethania facta sunt trans Jordanem, ubi erat Joannes baptizans.